ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

NOTA TÉCNICA 07/2024

EDITAL Nº 02/2024
PROCESSO SELETIVO MESTRADO PROFISSIONAL ENSINO EM SAÚDE E

TECNOLOGIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEP) e a Comissão de

Seleção do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino em Saúde

e Tecnologia da Universidade Estadual  de Ciências da Saúde de Alagoas

(UNCISAL)  divulgam  o  resultado  final  do  gabarito,  após  a  análise  dos

recursos  contra  o  gabarito  preliminar  e  das  notas  da  prova  objetiva  de

Conhecimentos Específicos.

Além disso, torna-se pública a LISTA DOS CONVOCADOS PARA A PROVA

DISSERTATIVA,  que será realizada no dia 05/09/2024, às 13h, na Escola

Técnica de Saúde de Alagoas Professora Valéria Hora – ETSAL, situada à

Rua Dr. Pedro Monteiro, 347 - Centro, Maceió - AL, 57020-380, Brasil.

Agradecemos a atenção e desejamos sucesso a todos os candidatos.

Atenciosamente,

Maceió - Al, 30 de agosto de 2024.

Att; Comissão de seleção

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

RESULTADO FINAL DO GABARITO

1. B

2. B

3. E

4. E

5. D

6. B

7. D

8. D

9. C

10. D

11. C

12. D

13. E

14. B

15. ANULADA PÓS RECURSO

16. D

17. C

18. C

19. B

20. B

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

RESULTADO FINAL DAS NOTAS APÓS RECURSOS

NOME Documento Linha Pesquisa
Demand
a

Insc. Nota SITUÇÃO PROVA DISSERTATIVA

1 Adélia Augusta de Melo Dimas xxxxx4534xx Formação Externo 14119 7 Artigo 73 Não convocada
2 Adelmo Pinto de Araujo Junior xxxxx2434xx Tecnologia Externo 14010 7 Artigo 73 Não convocado
3 Adoniran Rodrigues Farias xxxxx1784xx Tecnologia Externo 14084 5 Artigo 73 Não convocada
4 Adrian Ferreira Ferro xxxxx5644xx Formação Externo 14085 5 Artigo 73 Não convocada
5 Ailza Maria Cartaxo Sampaio Tomé Duarte xxxxx1854xx Tecnologia Externo 14115 5 Artigo 73 Não convocada
6 Alana Christiany Silva Moreira xxxxx9194xx Tecnologia Externo 14161 5,5 Artigo 73 Não convocada
7 Alexandre Bezerra Lima xxxxx3394xx Formação Externo 14104 6 Artigo 73 Não convocado
8 Alice Lima Rodrigues xxxxx7344xx Formação Externo 14047 6,5 Artigo 73 Não convocada
9 Alik Guimarães Minho xxxxx1474xx Formação Externo 14097 5,5 Artigo 73 Não convocada
10 Aline Kelly Silva dos Santo xxxxx1504xx Formação Externo 14112 8 Classificado Convocada
11 Amanda Alves da Silva Lyra xxxxx9214xx Tecnologia Externo 14125 7,5 Artigo 73 Não convocada
12 Ana Patricia Barros Ramos xxxxx6594xx Tecnologia Externo 14129 8 Classificado Convocada
13 Ana Rafaela de Almeida Barros xxxxx6344xx Formação Interno 14023 8,5 Classificado Convocada
14 Ananda de Oliveira Cavalcante xxxxx1284xx Tecnologia Externo 14087 * Ausente Não convocada
15 Andreza Marcia Marques da Silva xxxxx5448xx Formação Externo 14064 4,5 Artigo 73 Não convocada
16 Angélica Larissa Mendonça Alves de Albuquerque Pereira xxxxx2314xx Formação Externo 14136 * Ausente Não convocada
17 Anna Clara da Rocha xxxxx3634xx Formação Externo 14074 7,5 Artigo 73 Não convocada
18 Antonio Filipe Raimundo Silva xxxxx1284xx Tecnologia Externo 14110 5,5 Artigo 73 Não convocado
19 Aryane Fonseca de Gusmão Mascarenhas xxxxx9694xx Formação Externo 14072 7 Artigo 73 Não convocada
20 Bárbara Rose Bezerra Alves Ferreira xxxxx9054xx Tecnologia Externo 14139 8,5 Classificado Convocada
21 Bianca Freire Luna xxxxx5784xx Tecnologia Externo 14093 9 Classificado Convocada

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

22 Camila Ferreira Vasconcelos xxxxx4324xx Formação Externo 14117 * Ausente Não convocada
23 Carla Cristina Santos Sena xxxxx8124xx Tecnologia Externo 14091 9,5 Classificado Convocada
24 Caroline Stephanie Pereira Lessa xxxxx6174xx Tecnologia Externo 14054 5 Artigo 73 Não convocada
25 Celia Maria Sorrentino Sampaio xxxxx8064xx Formação Interno 14960 * Ausente Não convocada
26 Christiane Lima Messias xxxxx5634xx Formação Externo 14075 7 Artigo 73 Não convocada
27 Christiane Ribeiro Monteiro de Lima xxxxx8974xx Formação Externo 14086 * Ausente Não convocada
28 Clovis Eduardo Silva Falcao de Almeida xxxxx6404xx Formação Externo 14132 4 Artigo 73 Não convocado
29 Daniela Karyne de Oliveira Peroba xxxxx9854xx Formação Externo 14967 5,5 Artigo 73 Não convocada
30 Danny Kelly Santos Silva xxxxx0734xx Tecnologia Externo 14020 6 Artigo 73 Não convocada
31 Dannyell Manoel Jacintho Junior xxxxx6384xx Tecnologia Externo 14121 7 Artigo 73 Não convocado
32 Denise Barboza de Souza xxxxx8214xx Formação Externo 14071 9 Classificado Convocada
33 Diego Antônio da Silva Santos Gomes xxxxx5714xx Tecnologia Externo 14088 6 Artigo 73 Não convocado
34 Diogo Gomes Brandão xxxxx6714xx Formação Externo 14008 8,5 Classificado Convocado
35 Diva Julietty Almeida da Silva xxxxx4494xx Formação Externo 14957 5,5 Artigo 73 Não convocada
36 Djnane Moura da Silva xxxxx2544xx Tecnologia Interno 14076 8 Classificado Convocada
37 Edilma Gomes Santos xxxxx7364xx Tecnologia Externo 14001 6,5 Artigo 73 Não convocada
38 Edneuza Santos Cavalcante xxxxx6514xx Tecnologia Externo 14068 * Ausente Não convocada
39 Elaine Pereira dos Santos Soares xxxxx7974xx Formação Externo 14090 9 Classificado Convocada
40 Elainy Priscilla Bezerra Fidélis xxxxx3834xx Tecnologia Externo 14946 5,5 Artigo 73 Não convocada
41 Elana de Lima Santos Melo xxxxx0184xx Formação Externo 14951 6,5 Artigo 73 Não convocada
42 Elinalva Maria Lima de Araujo xxxxx7384xx Tecnologia Externo 14053 8 Classificado Convocada
43 Elizangela Maria dos Santos xxxxx6884xx Formação Externo 14144 7,5 Artigo 73 Não convocada
44 Ellys Luciana Santos Nascimento xxxxx3074xx Formação Externo 14062 5 Artigo 73 Não convocada
45 Eloya Zanghi Santana Costa xxxxx3274xx Tecnologia Externo 14027 8,5 Classificado Convocada
46 Elycarla Marques Costa xxxxx9194xx Formação Externo 14082 8 Classificado Convocada
47 Emilly Araujo de Melo xxxxx6744xx Tecnologia Externo 14044 * Ausente Não convocada
48 Érica Tavares Moreira Gadelha xxxxx4544xx Tecnologia Externo 14124 5,5 Artigo 73 Não convocada
49 Érika Holanda de Araújo xxxxx3114xx Tecnologia Externo 14973 6,5 Artigo 73 Não convocada

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

50 Evangeclea Aparecida de Oliveira xxxxx7154xx Tecnologia Externo 14078 6 Artigo 73 Não convocada
51 Fabiana Alice Ferreira Acioli xxxxx9544xx Tecnologia Externo 14974 6,5 Artigo 73 Não convocada
52 Farley Damião Freire Monteiro Filho xxxxx3244xx Formação Externo 14033 8,5 Classificado Convocado
53 Felipe Nobre Area Lima xxxxx6349xx Formação Externo 14089 9,5 Classificado Convocado
54 Fernanda Angélica Teixeira Barreto xxxxxx8104xx Tecnologia Externo 14168 5 Artigo 73 Não convocada
55 Fernando dos Santos Oliveira xxxxx8304xx Tecnologia Externo 14105 5,5 Artigo 73 Não convocado
56 Flaviany da Silva Oliveira xxxxx2754xx Tecnologia Externo 14965 6,5 Artigo 73 Não convocada
57 Francielly Jubileu Oliveira Carvalho xxxxx4184xx Tecnologia Externo 14138 * Ausente Não convocada
58 Francineide Assis de Oliveira xxxxx9484xx Formação Externo 14028 6 Artigo 73 Não convocada
59 Francisco Rivaldo Duarte xxxxx9644xx Tecnologia Externo 14006 8,5 Classificado Convocado
60 Gabriela Ferreira da Silva xxxxx1434xx Tecnologia Externo 14966 7,5 Artigo 73 Não convocada
61 Gabriella Costa de Almeida xxxxx5074xx Tecnologia Interno 14080 9,5 Classificado Convocada
62 Gennefer Camilly Jeronimo dos Santos Silva xxxxx0334xx Tecnologia Externo 14971 6 Artigo 73 Não convocada
63 Giselli Almeida Calheiros de Menezes xxxxx3454xx Formação Externo 14003 7,5 Artigo 73 Não convocada
64 Giullyane Floracy da Silva Cruz  xxxxx4224xx Tecnologia Externo 14958 5,5 Artigo 73 Não convocada
65 Gleysa Neyane Ferreira xxxxx0794xx Tecnologia Interno 14142 8 Classificado Convocada
66 Helvio José de Farias Auto Neto xxxxx7344xx Tecnologia Externo 14081 9 Classificado Convocado
67 Iris Chagas Rocha xxxxx4105xx Formação Externo 14002 6,5 Artigo 73 Não convocada
68 Iris Tanara Marinho Gomes xxxxx2144xx Tecnologia Externo 14065 4,5 Artigo 73 Não convocada
69 Isabela Moura falcão xxxxx8784xx Formação Externo 14950 6,5 Artigo 73 Não convocada
70 Isabele Monise Ramalho Brandão xxxxx2694xx Formação Externo 14959 5 Artigo 73 Não convocada
71 Isaline Ribeiro dos Santos Lins xxxxx8664xx Tecnologia Externo 14098 8,5 Classificado Convocada
72 Izabelly Cristiny Cavalcanti da Silva xxxxx7324xx Tecnologia Externo 14094 6,5 Artigo 73 Não convocada
73 Izadora Nunes da Silva xxxxx3234xx Tecnologia Externo 14016 6,5 Artigo 73 Não convocada
74 Janainva Alves da Silva xxxxx7564xx Tecnologia Interno 14176 7 Artigo 73 Não convocada
75 Jane Lúcia Silva Ferreira xxxxx2004xx Não Informado Externo 14040 3,5 Artigo 73 Não convocada
76 Jefferson Ricardo da Silva xxxxx8504xx Tecnologia Externo 14060 9 Classificado Convocado
77 Jéssyca Bezerra da Silva xxxxx7174xx Formação Externo 14969 6 Artigo 73 Não convocada

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

78 Jhonata David Ribeiro da Silva xxxxx3414xx Formação Externo 14005 5 Artigo 73 Não convocada
79 Jose Jackson da Silva Oliveira xxxxx0574xx Tecnologia Externo 14143 5,5 Artigo 73 Não convocado
80 Josisileide Goulart Ramires de Melo xxxxx9984xx Formação Externo 14947 7 Artigo 73 Não convocada
81 Júlia Marcelly Santos da Silva xxxxx0814xx Formação Externo 14015 8,5 Classificado Convocada
82 Juliana Luciani de Melo Nascimento xxxxx3784xx  Não informado Interno 14123 4 Artigo 73 Não convocada
83 Juliana Vasconcelos Pereira xxxxx0224xx Formação Externo 14077 6 Artigo 73 Não convocada
84 Julio Cesar Pereira da Silva xxxxx6804xx Tecnologia Externo 14083 5 Artigo 73 Não convocado
85 Kalleu Leonardo Antão xxxxx5014xx Tecnologia Externo 14109 7 Artigo 73 Não convocado
86 Karla Medeiros Belém xxxxx7894xx Tecnologia Externo 14949 9 Classificado Convocada
87 Kassia Dayane Barbosa da Silva xxxxx1794xx Formação Externo 14095 4,5 Artigo 73 Não convocada
88 Keilla Christinne Tourinho de Moraes P. Albuquerque xxxxx8224xx Tecnologia Externo 14049 8 Classificado Convocada
89 Kemmy O'hara Cavalcante Costa xxxxx2534xx Formação Interno 14101 8 Classificado Convocada
90 Klaryssa Rodrigues da Costa xxxxx3534xx Tecnologia Externo 14130 8 Classificado Convocada
91 Laila Dryelle Alves da Silva xxxxx8354xx Formação Externo 14031 4 Artigo 73
92 Laila Taíne Pereira do Nascimento xxxxx7564xx Tecnologia Externo 14122 9 Classificado Convocada
93 Laura Roberta Rodrigues Souto Apolinario xxxxx9694xx Formação Externo 14126 * Ausente Não convocada
94 Lays Regina Nunes dos Santos xxxxx7474xx Tecnologia Externo 14955 6,5 Artigo 73 Não convocada
95 Lettizia Fernandes Sarmento xxxxx7554xx Formação Externo 14009 5,5 Artigo 73 Não convocada
96 Lilia Vanessa Ferreira de Lira xxxxx9298xx Tecnologia Externo 14035 6 Artigo 73 Não convocada
97 Lorena Leão Ribeiro xxxxx6214xx Formação Externo 4099 5,5 Artigo 73 Não convocada
98 Luciana Zanghi do Nascimento xxxxx9441xx Tecnologia Externo 14026 6 Artigo 73 Não convocada
99 Manoel Vitorio Souza Santana xxxxx0884xx Formação Externo 14964 8,5 Classificado Convocado
100 Marcelle Calheiros Barros de Araujo xxxxx2904xx Formação Externo 14092 8,5 Classificado Convocada
101 Marcos Vagner Teixeira dos Santos xxxxx9224xx Formação Externo 14033 8 Classificado Convocado
102 Maria Andreza Marques da Silva xxxxx3544xx Tecnologia Externo 14013 8 Classificado Convocada
103 Maria de Fatima Albuquerque Sousa xxxxx3064xx Tecnologia Externo 14070 6 Artigo 73 Não convocada
104 Maria Eduarda Ferreira Montaldo Maciel xxxxx8533xx Tecnologia Externo 14145 5,5 Artigo 73 Não convocada

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

105 Maria Edvania Caetano da Silva xxxxx4054xx Formação Externo 14041 6,5 Artigo 73 Não convocada
106 Maria Isabel da Silva Martins Magalhães xxxxx8444xx Formação Interno 14096 9,5 Classificado Convocada
107 Maria Jose da Costa Azevedo xxxxx8984xx Tecnologia Externo 14114 6 Artigo 73 Não convocada
108 Maria Rebeca dos Santos xxxxx8444xx Tecnologia Externo 14000 5,5 Artigo 73 Não convocada
109 Mariana Tavares dos Santos xxxxx3944xx Formação Externo 14956 7 Artigo 73 Não convocada
110 Mariana Teixeira Costa xxxxx6004xx Formação Externo 14063 7,5 Artigo 73 Não convocada
111 Marilia Gabriela Correia Serafim xxxxx1474xx Formação Externo 14102 7,5 Artigo 73 Não convocada
112 Marina Rodrigues Carvalho xxxxx1774xx Formação Externo 14948 * Ausente Não convocada
113 Mayara de Lima Rodrigues Gouveia Acioli xxxxx4764xx Formação Externo 13996 8 Classificado Convocada
114 Mayara Pryscilla Santos Silva xxxxx7944xx Tecnologia Externo 14140 9,5 Classificado Convocada
115 Meiryellen da Silva Correia xxxxx5314xx Tecnologia Externo 14118 3,5 Artigo 73 Não convocada
116 Micheline Oliveira Galvão Guimães xxxxx7004xx Formação Externo 14073 7,5 Artigo 73 Não convocada
117 Michelly Karla de Brito Leite xxxxx4584xx Formação Externo 14011 8 Classificado Convocada
118 Monica Bento Belo xxxxx6834xx Formação Externo 14022 * Ausente Não convocada
119 Monique Kelly dos Santos Nascimento xxxxx9824xx Tecnologia Externo 14131 7,5 Artigo 73 Não convocada
120 Noemia Carolina Celestino da Silva xxxxx6454xx Tecnologia Externo 14100 * Ausente Não convocada
121 Paulo Ítalo Rodrigues da Silva xxxxx4854xx Tecnologia Interno 14067 4,5 Artigo 73 Não convocado
122 Raphael Dorta Barbosa da Silva xxxxx4964xx Tecnologia Interno 14963 * Ausente Não convocada
123 Raquel de Lima Chicuta xxxxx2034xx Formação Externo 14127 8 Classificado Convocada
124 Rosicleide Barbosa da Silva xxxxx9964xx Formação Externo 14134 6 Artigo 73 Não convocada
125 Silvana Pereira Gomes xxxxx7394xx Tecnologia Externo 14029 4,5 Desclassificado Não convocada
126 Silvânia Vieira Silva xxxxx7764xx Tecnologia Externo 14141 * Ausente Não convocada
127 Suzyenney Rodrigues Correia xxxxx2944xx Tecnologia Externo 14962 7,5 Artigo 73 Não convocada
128 Taciana Maria Monteiro Aguiar xxxxx4254xx Tecnologia Externo 14128 7,5 Artigo 73 Não convocada
129 Tarciane da Silva Monteiro xxxxx6474xx Tecnologia Externo 14042 8 Classificado Convocada
130 Thais Cirilo Costa Calheiros xxxxx7794xx Tecnologia Externo 14103 7 Artigo 73 Não convocada
131 Valdinete Correia da Silva xxxxx9944xx Tecnologia Externo 14107 4 Artigo 73 Não convocada
132 Valdinete Santos Silva de Oliveira xxxxx6564xx Tecnologia Externo 14972 5,5 Artigo 73 Não convocada

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde e Tecnologia
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche da Barra - Maceió/AL. CEP 57.010-300

Fone: (82) 3315-6765 - CNPJ 12.517.793/0001-08

133 Valeska Rios Arruda xxxxx2854xx Tecnologia Externo 14108 8 Classificado Convocada
134 Vanessa Carla Farias da Silva xxxxx5514xx Tecnologia Externo 14037 8 Classificado Convocada
135 Vanessa Rocha Bandeira de Melo xxxxx0064xx Tecnologia Externo 14111 8 Classificado Convocada
136 Vânia Maria Barros dos Santos xxxxx5294xx Formação Externo 14079 7,5 Artigo 73 Não convocada
137 Vilna Maria Damasceno Correia da Silva xxxxx4564xx Tecnologia Externo 14113 6,5 Artigo 73 Não convocada
138 Yanna Rafaella Almeida Lima xxxxx5274xx Formação Externo 14120 3,5 Artigo 73 Não convocada
139 Yasmin Nayanne Teixeira de Araujo xxxxx6734xx Formação Externo 14975 8 Classificado Convocada